S. 300: 3. Das Leben der hl. Emerita

Alles scheint darauf hinzuweisen, dass das Leben der Heiligen zum erstenmal aufgezeichnet wurde für die Lektionen des Breviarium Curiense. Erstmals im Brevier von 1520 ist das ganze Offizium enthalten, zu dem die Lektionen gehören. Damit ist freilich die Datierung der Aufzeichnung nicht bestimmt. Wenn Meyer glaubt, dass das alte Churer Brevier etwa so alt sei wie der älteste Kirchenkalender im *Necrologium Curiense*, so wird man sich seine Vorbehalte machen bezüglich des Offiziums der hl. Emerita. Ich würde es ins 15. Jh. datieren, ohne indessen dafür bestimmte Beweise erbringen zu können.

Im folgenden seien die Lektionen des Breviers von 1520 in extenso wiedergegeben, und zwar nach heutiger Lesart. Die Kapitelzahl folgt genau der Zahl und dem Umfang der Lektionen⁴⁵.

1. Regnante Domino Jesu Christo post passionem et resurrectionem⁴⁶ ac ascensionem eius, temporibus apostolorum Petri, Andreae et coapostolorum Pauli et Timothei, fuit in Britanniae partibus quaedam virgo nomine Emerita, habens fratrem nomine Lucium, de regali stirpe exorta, Angliae et Aquitaniae regio eis subiugata erat, Deo noti tarm vita quam nomine, qui religiosi in omnibus ceremoniis catholicae professionis multum timentes Deum.

2. Nam erant ambo obedientes praeceptis Domini nostri secundum evangelium, in humilitate et mansuetudine perseverantes, idola et templa eorum destruentes, ecclesias aedificantes, sacerdotes eligentes et ministros debitos deputantes⁴⁷, eleemosinam facientes, viduis et orphanis et egenis si quos videbant viros et mulieres, cives vel advenas, universa iuxta praeceptum divini salvatoris expendebant.

3. Quotidie autem deprecabant Deum patrem omnipotentem, ut ipsos et alios homines christianos sua dementia a diversis huius seculi periculis et supplantationibus antiqui liberaret hostis. Unde et docuerunt populum omnem subtilitatem fidei christianae. Postea visitaverunt Aquitaniam et Angliam.

S. 301: 4. Relictis ergo regnis praenominatis rebusque paternis rex Lucius peregrinationis baculo assumpto migravit in regionem Galliarum et in Curiensem Raetiam. Emerita vero mansit in Anglia. Ipsa namque exemplo tantae virtutis, bonorum operum et morum se regebat ut a multis tam fidelibus quam infidelibus amaretur.

5. Percepit namque quod frater eius Lucius esset in quadam spelunca Curiensis Raetiae. Quo percepto cum suis pedisequis utriusque sexus baculo

peregrinationis eum quaesivit. Quem ibidem invenit praedicantemet docentem populum fidem catholicam. Beatus Lucius laetanter et gratanter eam cum suis pedissequis suscepit.